
MATEMATYCZNE SUKCESY 

Natalii Szumiał, 

uczennicy II LO w Zespole Szkół nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego  

we Włoszczowie 

 

 

Natalia Szumiał - ucz. kl. II bio/mat/oz uzyskała bardzo dobry wynik w Finale III Jagiellońskiego 
Turnieju Matematycznego. 
Do uzyskania tytułu laureata zabrakło jej niespełna jednego punktu. Należy nadmienić, że zadania 
obejmowały całość materiału szkoły średniej w zakresie rozszerzonym. Łącznie w konkursie wzięło 
udział 1000 uczniów. W większości byli to maturzyści z wielkich miast. 
 

 

 Jagielloński Turniej Matematyczny to ogólnopolski konkurs organizowany przez 

Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego pierwsza 

edycja odbyła się w roku szkolnym 2017/18. Celem Turnieju jest popularyzacja 

matematyki oraz podniesienie kompetencji matematycznych uczniów szkół 

ponadpodstawowych. Turniej podzielony jest na trzy etapy: dwa elektroniczne i jeden stacjonarny.  

223 osoby z najlepszym wynikiem /wśród nich Natalia/ zostały zaproszone do Krakowa, gdzie  

w dniach 7 – 8 marca miał się odbyć finał. Jednak ze względu na pandemię koronawirusa finał odbył 

się dopiero 2 czerwca br. w formie online. W finale uczestnicy mieli do rozwiązania 15 zadań  

/niektóre bardzo trudne, wykraczające poza materiał szkoły ponadpodstawowej/ w czasie 2 godzin. 

 
Należy nadmienić, że do udziału w konkursie namówiła Natalię mama – p. Iwona Szumiał /nauczyciel 
w ZS nr 2 we Włoszczowie/.  
 

Udział w konkursie wymagał samodzielnego opracowania działów matematyki, realizowanych pod 
koniec klasy II oraz w klasie III oraz niektórych treści wykraczających poza materiał szkoły 
ponadpodstawowej. 
 
Na pewno „Rachunek prawdopodobieństwa” oraz „Rachunek różniczkowy”, które nie należą do 
łatwych działów, podczas tradycyjnego nauczania w klasie przy tablicy, wymagały dużego wkładu 
pracy ze strony Natalii – uważa nauczycielka matematyki p. Renata Konwiak. 
 



 
 

 

 

 



 

 
 

Warto dodać, że Natalia zakwalifikowała się również do Finału Świętokrzyskiego 

Matematycznego Maratonu Maturalnego, który nie odbył się z powodu obecnej sytuacji. 

Konkurs również obejmował całość materiału szkoły średniej w zakresie rozszerzonym. 

 

Gratulujemy i dziękujemy, życząc kolejnych sukcesów. 
 
 


